Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 	 , DE 2023.
Assunto:-  Reforma Ampla do Local 'Regularização

Documental e Adequação do Local em
Shopping Popular..

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, na forma regimental de costume, se digne determinar
providências ao responsável pelas Secretarias Municipais
competentes, objetivando, seja amplamente reformado, bem como
regularizado no âmbito legal de acordo com as normas vigentes,
inclusive de segurança como o laudo do corpo de bombeiros e
conseqüentemente alvará de funcionamento.

No intuito de um melhor
aproveitamento do espaço público municipal, sugerimos a criação
de um SHOPING POPULAR, onde hoje se encontra em
funcionamento" precário" o terminal dos Ingás da Região Central
da Cidade. Que por sua vez concentra grande quantidade de
usuários, consumidores de produtos oferecidos pelos
comerciantes do local.

Trata-se de um local como sendo
público alvo, pessoas de baixa renda e por isso a sugestão de um
Shopping Popular, visando este público com produtos com custos
baixos e de qualidade que atenda as necessidades dos munícipes.

Com a convicção de que o Projeto de
Criação do Shopping Popular trará benefícios em diversos
aspectos para economia local "comerciantes" população em geral
e poder público municipal.

Na expectativa de contar com o apoio
incondicional de Vossa Excelência, nos colocamos à disposição
Câmara Municipal de Mogi Guaçu antecipamos nossos
agradecimentos e protestos de estima e consideração,

Sala «Ulysses Guimarães", 03 d4fto de 2023.

Vereadora Delegadà Juditde Oliveira
Vice Presidente

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmg@camaramogiguacu.sp.gov.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br